PROJETO DE LEI Nº /16.

Denomina Rua João Mattiazzi via pública do
Município.

Art. lQ Fica denominada Rua João Mattiazzi a via pública da
sede do Município conhecida como Rua "H", do loteamento denominado Jardim Aclimação,
com início na Avenida Professor Lysanias de Oliveira Campos e término na Avenida
Reverendíssimo José Carlos Nogueira, do mesmo loteamento.

Art. 2Q Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de sessões Plínio de Carvalho, lQ de dezembro de 2016.

Q ISIOB
\ ,.. .. ~ereado

-~·

.... ~
c..n

JOÃO MATTIAZZI

Natural do Município de Bebedouro/SP, nascido no dia

04/11/1935;

Era casado com a Senhora Lourdes Rodrigues Mattiazzi;

Teve quatro filhos, José Antônio, lzabel, Sônia Regina e

Silva na;

Foi Policial Militar e prestou serviço em Araraquara, onde

viveu e trabalhou a maior parte de sua vida;

Além de policial, também exerceu a função de radialista na

antiga Rádio Aracoara FM, Rádio Morada do Sol e Rádio

Cultura, onde fazia o famoso plantão policial, informando

as ocorrências policiais;

Foi uma pessoa muito conhecida em .Araraquara e querido

por todos;

Faleceu no dia 30/10/2015, aos 79 anos de idade.

thiago
Caixa de texto
PÁGINA SUPRIMIDA

Informação pessoal -  Falecimento em 30/10/2015. Acesso restrito, de acordo com o artigo 31, da Lei de Acesso à Informação, nº 12.527/11.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Gabinete do Vereador TENENTE SANTANA

Of. TS 022/15

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCELO FORTES BARBIERI

DO. Prefeito Municipal

ARARAQUARAISP

Araraquara, 09 de novembro de 2015.

llllllllllllllllliillliili~iill~l
PREFEITURA DO MUNICiPIO DE ARARAQUARA

Seçao da Protocolo

10/11 /201514 2747 Guichi: 064 674/2015 Proceno: 000.971/1988

Nome CÂMARA- CF . 022/2015
Distribuição: Secretaria de Articulação Institucional e da Participação

Popular
Assunto: DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA

Desejando, nos termos do art. 21, inciso XIII, da Lei

Orgânica deste Município, apresentar projeto de lei, dando nome de JOÃO

MATTIAZZI , a uma das vias públicas da cidade, solicito a Vossa Excelência, por

especial fineza, se digne indicar e descrever uma delas que ainda não tenha

denominação oficial.

.-..... · . ·Certo de poder contar com sua colaboração, aproveito

a oportunidade para renovar os votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

TE

EM./

Rua São Bento, 887, cep 14801-300, Araraquara/SP, fone: 3301-0618, e-mail : santana@camara-arq.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1895/2016

Ao
Excelentíssimo Senhor
EliAS CHEDIEK
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Vereador:

Em 29 de novembro de 2016.

:-- ·
,_ . \

~ªj
~§:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção~~
às solicitações formuladas Pelo Ex-Vereador TENENTE SANTANA, encaminhamos cópia das
descrições das vias públicas fornecidas pela Coordenadoria de Planejamento Urbano da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, a serem denominadas:

1. Rua MARILDA APARECIDA PASCOA ROMANO; e,
2. Rua JOÃ\0 MATTIAIII.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossb
elevado apreço e distinta consideração.

RB. {Gs. 64.677/15- 64.674/15).

Atenciosamente,

MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO URBANO
GERENCIA DE CADASTRO TECNICO MULTIFINALITARIO

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA

Interessado: Vereador Tenente Santana
Guichê n° 064.674/2.015

,"" Processo n° 000.97111.988 l

VIA INDICADA

Local: Rua "H"
Loteamento: Jardim Aclimação
Nome: João Mattiazzi

DESCRIÇÃO

Fica denominada Rua João Mattiazzi, a via pública da sede do Município, conhecida
como Rua "H" do loteamento denominado Jardim Aclimação, com início na Avenida
Professor Lysanias de Oliveira Campos e término na Avenida Reverendíssimo José
Carlos Nogueira do mesmo loteamento.-

Yj. 03/ ll/2.0 16

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

PARECERN° 426 /16

/

O presente Projeto de Lei, apresentado pelo
I

Vereador Aluisio Braz, denomina Rua João Mattiazt:i a via pública da sede do
Município conhecida como Rua "H", do loteamento denominado Jardim
Aclimação, com início na Avenida Professor Lysanias de Oliveira Campos e
término na Avenida Reverendíssimo José Carlps Nogueira, do mesmo
loteamento.

Cabe a Câmara, com a sanção do Prefeito,
denominar próprios, vias e logradouros públicos (artigo 21, inciso XIII, da Lei
Orgânica do Município).

Está a proposição elaborada de conformidade com
o disposto no artigo 186, parágrafo 2°, da Resolução n° 399, de 14 de
novembro de 2012 (Regimento Interno). ·

Deverá ser submetido a uma única discussão e
votação, nos termos do artigo 312, §5°, do Regimento Interno.

Sua aprovação dependerá do voto favorável da
maioria simples dos membros da Câmara.

Pela legalidade.

Quanto ao mérito, o plenário decidirá.

É o parecer, s.m.j.

Roberval , 'raiz

MRDC/dlom

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA , ,
AUTOGRAFO NUMERO 242/16

PROJETO DE LEI NÚMERO 246/16
INICIATIVA: VEREADOR ALUISIO BRAZ

Denomina Rua João Mattiazzi via pública do
Município.

Art. 12 Fica denominada Rua João Mattiazzi a via pública da
sede do Município conhecida como Rua "H", do loteamento denominado Jardim Aclimação,
com início na Avenida Professor Lysanias de Oliveira Campos e término na Avenida
Reverendíssimo José Carlos Nogueira, do mesmo loteamento.

Art. 22 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 07 (sete) dias do
mês de dezembro do ano de 2016 (dois mil e dezesseis).

dlom

ELIAS CHEDIEK
Presidente

	Página em branco